
PORTARIA Nº050/2015-GP

ATO Nº 13.579/2015-GP

ATO Nº 13.551/2015-GP

ATO Nº 13.581/2015-GP

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2015

- O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere inciso ” I”
da Lei Municipal n.º 1.196 de 07 de fevereiro de 2013, Considerando o
disposto no Parágrafo Único do art. 8º da Lei nº 1.196 de 2013,
RESOLVE: Art. 1º - Designar a Sra. RAQUEL SCARANO DO
AMARAL– Matrícula Nº 18951, para responder pelo Cargo de Diretor
– Presidente da Imprensa Oficial do Município – I.O.M., sem prejuizo
das atribuições do cargo que ocupa. Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação, ficam revogadas as disposições em
contrário. Publique-se e cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 03 de fevereiro
de 2015. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de
07 de fevereiro de 2013, RESOLVE: Nomear a Sra. RAQUEL
SCARANO DO AMARAL, na data de 02/01/2015, para ocupar o
cargo de Provimento em Comissão de Assessor Especial - DAS 08,
com lotação no Gabinete do Prefeito deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 27 de janeiro de 2015. JOSÉ CLODOVEU DEARRUDA
COELHO NETO - Prefeito Municipal - LUCIANO DE ARRUDA
COELHO FILHO - Chefe do Gabinete do Prefeito.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de
07 de fevereiro de 2013, RESOLVE: Exonerar o Sr. PAULO
RODRIGUES OLIVEIRA – Matrícula nº 18446, na data de
30/01/2015, do cargo de Provimento em Comissão de Agente Local I
DNM 01, lotado no Gabinete do Prefeito deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 23 de janeiro de 2015. JOSÉ CLODOVEU DEARRUDA
COELHO NETO - Prefeito Municipal - LUCIANO DE ARRUDA
COELHO FILHO - Chefe do Gabinete do Prefeito.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de
07 de fevereiro de 2013, RESOLVE: Exonerar o Sr. JAURY
ALEXANDER LOPES – Matrícula nº 0257, do cargo de Provimento
Efetivo de Analista de Sistema, lotado no Gabinete do Prefeito deste
Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de fevereiro d e 2015. JOSÉ
CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal -
LUCIANO DE ARRUDA COELHO FILHO - Chefe do Gabinete do
Prefeito.

- A
Secretaria da Gestão do Município de Sobral, através de sua
Coordenação de Administração e Patrimônio, comunica o resultado da
Dispensa de Licitação nº 016/2015. OBJETO: Locação do imóvel
situado no Distrito de Caioca, Zona Rural, Sobral/CE, destinando-se
sua utilização para o funcionamento da Agência dos Correios daquela
localidade. CONTRATADA: Maria Aldanira Silvino. VALOR
MENSAL: R$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais). VIGÊNCIA:
12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 3.216,00 (três mil duzentos e
dezesseis reais). DATA: 30/01/2015. CONTRATANTE: José Maria de
Souza Rosa – Secretário da Gestão do Município de Sobral.

ATO Nº 13.580/2015-GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar o Sr. FÁBIO DE MELO MAGALHÃES,
Matrícula nº 18582, na data de 30/01/2015, do cargo de Provimento em
Comissão de Diretor – Presidente da Imprensa Oficial do Município –
I.O.M., lotado na Secretaria da Gestão deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 27 de janeiro de 2015. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA
COELHO NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA
ROSA- Secretário da Gestão.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar o Sr. PEDRO OLÍMPIO DE MENEZES
NETO – Matrícula nº 8831, do cargo de Provimento em Comissão de
Coordenador - DAS 07, lotado na Secretaria da Gestão deste Município.
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 02 de fevereiro de 2015. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MARIA DE
SOUZAROSA- Secretário da Gestão.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, c/c o Edital de nº 002 de 12 de Abril de 2012, RESOLVE:
Nomear à vista de habilitação em Concurso Público, o Sr. JOSÉ HILTON
DASILVA, classificado em 14º lugar, para ocupar o cargo de Provimento
Efetivo de Auditor - Fiscal de Tributos Municipais, com lotação na
Secretaria da Gestão deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRAGOMES JÚNIOR, em 02 de fevereiro de
2015 JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - JOSÉ MARIADE SOUZAROSA- Secretário da Gestão.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, c/c o Edital de nº 002 de 12 de Abril de 2012, RESOLVE:
Nomear à vista de habilitação em Concurso Público, o Sr. JAURY
ALEXANDRE LOPES, classificado em 19º lugar, para ocupar o cargo
de Provimento Efetivo de Auditor - Fiscal de Tributos Municipais, com
lotação na Secretaria da Gestão deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de
fevereiro de 2015 JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da
Gestão.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, c/c o Edital de nº 002 de 12 de Abril de 2012, RESOLVE:
Nomear à vista de habilitação em Concurso Público, a Sra.ANAPAULA
PIRES DEANDRADE, classificada em 20º lugar, para ocupar o cargo de
Provimento Efetivo de Auditor - Fiscal de Tributos Municipais, com
lotação na Secretaria da Gestão deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 02 de
fevereiro de 2015 JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da
Gestão.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, c/c o Edital de nº 002 de 12 de Abril de 2012, RESOLVE:
Nomear à vista de habilitação em Concurso Público, a Sra. ADELAINE
DE ARAÚJO NASCIMENTO, classificada em 21º lugar, para ocupar o

ATO Nº 13.583/2015-GP

ATO Nº 13.591/2015-GP

ATO Nº 13.592/2015-GP

ATO Nº 13.593/2015-GP

ATO Nº 13.594/2015-GP

Ano XVIII - nº 621 Sobral (CE), terça-feira, 03 de fevereiro de 2015

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DA GESTÃO



cargo de Provimento Efetivo de Auditor - Fiscal de Tributos Municipais,
com lotação na Secretaria da Gestão deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 02 de fevereiro de 2015. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MARIA DE
SOUZAROSA- Secretário da Gestão.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, c/c o Edital de nº 002 de 12 de Abril de 2012, RESOLVE:
Nomear à vista de habilitação em Concurso Público, a Sra. SCIENA
SÉRVIADEARAÚJO VIANA, classificado em 22º lugar, para ocupar o
cargo de Provimento Efetivo de Auditor - Fiscal de Tributos Municipais,
com lotação na Secretaria da Gestão deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 02 de fevereiro de 2015 JOSÉ CLODOVEU DEARRUDA
COELHO NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MARIA DE SOUZA
ROSA- Secretário da Gestão.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, c/c o Edital de nº 002 de 12 de Abril de 2012, RESOLVE:
Nomear à vista de habilitação em Concurso Público, o Sr. PEDRO
OLIMPIO DE MENEZES NETO, classificado em 25º lugar, para ocupar
o cargo de Provimento Efetivo de Auditor - Fiscal de Tributos
Municipais, com lotação na Secretaria da Gestão deste Município.
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 02 de fevereiro de 2015 JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal - JOSÉ MARIA DE
SOUZAROSA- Secretário da Gestão.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município sob o alicerce no Art. 65 da Lei nº 038/92, c/c a
Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro de 2013, RESOLVE: Conceder
o desligamento por motivo deAposentadoria por Idade junto ao Instituto
Nacional de Seguro Social - INSS do (a) Sr.(a).ANGELINAMARIADE
VASCONCELOS, do cargo Efetivo de PEB Classe B Ref. 5, Matrícula
2608, lotada na Secretaria da Educação deste Município, conforme
número do benefício (1690539035) iniciado em 12/01/2015. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 14 de janeiro de 2015. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA
COELHO NETO - Prefeito Municipal - JULIO CESAR DA COSTA
ALEXANDRE - Secretário da Educação.

ATO Nº 13.595/2015-GP

ATO Nº 13.596/2015-GP

ATO Nº 13.554/2015-GP

ATO Nº 13.555/2015-GP

ATO Nº 13.556/2015-GP

ATO Nº 13.563/2015-GP

ATO Nº 13.564/2015-GP

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar a Sra. MARIA DO SOCORRO
MESQUITA SOUSA – Matrícula nº 17792, na data de 01/01/2015, do
cargo de Provimento em Comissão de Secretário Escolar III - DMS 03,
lotada na Secretaria da Educação deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRAGOMES JÚNIOR, em 15 de
janeiro de 2015. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal - JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE -
Secretário da Educação.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Nomear a Sra. MARIA ZENILDA RIBEIRO DA
PONTE, na data de 06/01/2015, para ocupar o cargo de Provimento em
Comissão de Secretário Escolar III - DMS 03, com lotação na Secretaria
da Educação deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 15 de janeiro de 2015.
JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - JULIO CESAR DA COSTAALEXANDRE - Secretário da
Educação.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar o Sr. FRANCISCO HELOISO
FERREIRADE BRITO – Matrícula nº 15764, na data de 01/01/2015, do
cargo de Provimento em Comissão de Coordenador Pedagógico SMS
01, lotado na Secretaria da Educação deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 19 de janeiro de 2015. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA
COELHO NETO - Prefeito Municipal - JULIO CESAR DA COSTA
ALEXANDRE - Secretário da Educação.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar a Sra. DORIVÂNIAARRUDA PRADO
– Matrícula nº 18603, na data de 01/01/2015, do cargo de Provimento em
Comissão de Secretário Escolar III - DMS 03, lotada na Secretaria da
Educação deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de janeiro de 2015.
JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - JULIO CESAR DA COSTAALEXANDRE - Secretário da
Educação.

02

Publicação semanal de responsabilidade da Imprensa Oficial do Município de Sobral.
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 |  (88) 3677-1175

www.sobral.ce.gov.br/impresso   |   iom@sobral.ce.gov.br
| CNPJ: 07.598.634/0001-37

José Clodoveu de Arruda Coelho Neto

Carlos Hilton Albuquerque Soares

Luciano de Arruda Coelho Filho

Raquel Scarano do Amaral
Diretora-Presidente da Imprensa Oficial do Município

(Respondendo)

Prefeito Municipal

Vice-Prefeito

Chefe de Gabinete do Prefeito

Prefeitura Municipal de Sobral

Secretaria da Gestão

Imprensa Oficial do Município
Sobral - Ceará

Imprensa Oficial do Município

Antônio Lourenço Tomás Arcanjo

Luís Fernando Simões da Silva

José Maria Souza Rosa

Julio Cesar da Costa Alexandre

Mônica Souza Lima

Eliane Maria Ribeiro Alves Leite

Jorge Vasconcelos Trindade

Procurador Geral do Município

Controlador e Ouvidor Geral do Município

Secretário da Gestão

Secretário da Educação

Secretária da Saúde

Secretária da Cultura e do Turismo

Secretário de Conservação e Serviços Públicos

José Ilo de Oliveira Santiago

Daniela da Fonseca Costa

Gizella Melo Gomes

Luiza Lúcia da Silva Barreto

Rosaldo Costa Freire

Pedro Aurélio Ferreira Aragão

Francisca Valdízia Bezerra Ribeiro

Secretário de Obras

Secretária de Urbanismo

Secretária da Tecnologia e Desenvolvimento Econômico

Secretária da Agricultura e Pecuária

Secretário do Esporte - Interino

Secretário da Segurança e Cidadania

Secretária de Desenvolvimento Social e Combate à Extrema Pobreza

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano XVIII - Nº 621, terça-feira, 03 de fevereiro de 2015

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO



ATO Nº 13.516/2014-GP

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR CONTRATO Nº 0232013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201412203

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

SELEÇÃO PUBLICA EDITAL

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município sob o alicerce no Art. 65 da Lei nº 038/92, c/c a
Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro de 2013, RESOLVE: Conceder
a Sra. MARIA DIANA XIMENES DINIZ - Matrícula Nº 18726, na data
de 01/12/2014, ocupante do cargo de Provimento em Comissão de Chefe
de Serviços II – DAS 02, a Gratificação por Serviços Relevantes
representada pela simbologia DAS - 03. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRAGOMES JÚNIOR, em 27 de
novembro de 2014. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO
NETO - Prefeito Municipal - MÔNICA SOUZA LIMA - Secretária da
Saúde.

–
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representada pela Secretária da Saúde, a Sra. Mônica Souza Lima.
CONTRATADA: EMPRESA CEP CONSTRUTORA EDMILSON
PINHEIRO LTDA. OBJETO: O presente aditivo tem por objetivo
acrescer ao valor contratado, R$ 40.356,17 (Quarenta mil, quinhentos e
cinquenta e seis reais e dezessete centavos), correspondendo ao
percentual aproximado de 15,542% dentro do máximo permitido por lei,
referente à Contratação de Empresa Especializada para execução da obra
de construção da Academia da Saúde, no bairro COHAB III, no
município de Sobral. MODALIDADE: Tomada de Preços nº 023/2013-
SESA/CPL. DATA: 16 de janeiro de 2015.

– CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela
Secretária da Saúde, a Sra. Mônica Souza Lima. CONTRATADA:
RÁDIO TUPINAMBÁ DE SOBRAL LTDA. OBJETO: Prestação de
serviços na divulgação do Programa “Em dia com a Saúde” e mais
06(seis) chamadas diárias durante a semana de divulgação da Campanha
de Combate à Dengue, no Município de Sobral. PRAZO DE
EXECUÇAO: De 01/01/2015 à 31/12/2015. VALOR: R$ 7.800,00 (Sete
mil e oitocentos reais). DATA: 12 de dezembro de 2014.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretária da Saúde, a
Sra. MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADO: ANTÔNIO DE
PÁDUA NEVES JÚNIOR. OBJETO: Locação de Imóvel situado na
Rua Antônio Mendes Carneiro, 544, Centro, Sobral-CE, destinado ao
funcionamento da sede da RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA LAR
RENASCER, vinculado a Secretaria da Saúde, neste município.
MODALIDADE: Dispensa nº 019/2015. VALOR MENSAL: R$
3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais). VALOR GLOBAL: R$
43.200,00 (Quarenta e Três Mil e Duzentos Reais). PRAZO DE
EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. DATA: 26 de janeiro de 2015.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretária da Saúde, a
Sra. MÔNICA SOUZA LIMA. CONTRATADA: ZILMAR XIMENES
VIANA COELHO. OBJETO: Locação de Imóvel situado na Av.
Professor Sabóia, 101, Junco, Sobral-CE, destinado ao funcionamento
da sede do TREVO DE QUATRO FOLHAS, vinculado a Secretaria da
Saúde, neste município. MODALIDADE: Dispensa nº 013/2015.
VALOR MENSAL: R$ 3.700,00 (Três Mil e Setecentos Reais). VALOR
GLOBAL: R$ 44.400,00 (Quarenta e Quatro Mil e Quatrocentos Reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. DATA: 05 de janeiro de
2015.

001/2015 - Em resposta ao recurso
solicitado pela candidata Socorro Bruna Fonteles Rios, RG
2006005241146, psicóloga, residente na cidade de Sobral/CE, inscrita
na Seleção Pública Edital 001/2015, da Secretaria de Desenvolvimento
Social e Combate à Extrema Pobreza do município de Sobral/Ce. Foi
realizada a revisão geral do processo de seleção da 1ª etapa, no que tange
à avaliação do currículo da recorrente, não sendo verificada qualquer
espécie de erro ou equívoco, e em consequência, mantida a nota da
candidata Socorro Bruna Fonteles. Dessa forma a Comissão da Seleção
julgou INDEFERIDO, o recurso apresentado visto que a candidata não

ATO Nº 13.565/2015-GP

ATO Nº 13.566/2015-GP

ATO Nº 13.567/2015-GP

ATO Nº 13.568/2015-GP

ATO Nº 13.569/2015-GP

ATO Nº 13.570/2015-GP

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar a Sra. MARLANA MARIA LINHARES
– Matrícula nº 18577, na data de 01/01/2015, do cargo de Provimento em
Comissão de Secretário Escolar III - DMS 03, lotada na Secretaria da
Educação deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de janeiro de 2015.
JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - JULIO CESAR DA COSTAALEXANDRE - Secretário da
Educação.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Exonerar a Sra. MARIA DO SOCORRO NEVES
PAULA – Matrícula nº 2946, na data de 01/01/2015, do cargo de
Provimento em Comissão de Secretário Escolar III - DMS 03, lotada na
Secretaria da Educação deste Município. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRAGOMES JÚNIOR, em 19 de
janeiro de 2015. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO -
Prefeito Municipal - JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE -
Secretário da Educação.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Nomear o Sr.ANTONIO DUARTE RODRIGUES,
na data de 02/01/2015, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão
de Coordenador Pedagógico - SMS 01, com lotação na Secretaria da
Educação deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de janeiro de 2015.
JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - JULIO CESAR DA COSTAALEXANDRE - Secretário da
Educação.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Nomear a Sra. MARIAVIVIANE FERREIRA, na
data de 02/01/2015, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de
Secretário Escolar III - DMS 03, com lotação na Escola Osmar de Sá
Ponte de EF e EI da Secretaria da Educação deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 19 de janeiro de 2015. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA
COELHO NETO - Prefeito Municipal - JULIO CESAR DA COSTA
ALEXANDRE - Secretário da Educação.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Nomear a Sra. MARLANA MARIA LINHARES,
na data de 02/01/2015, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão
de Secretário Escolar III - DMS 03, com lotação na Escola Profº Gerardo
Rodrigues de EF e EI da Secretaria da Educação deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 19 de janeiro de 2015. JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA
COELHO NETO - Prefeito Municipal - JULIO CESAR DA COSTA
ALEXANDRE - Secretário da Educação.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere oArt. 66, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro
de 2013, RESOLVE: Nomear a Sra. MARIA DO SOCORRO NEVES
PAULA – Matrícula nº 2946, na data de 02/01/2015, ocupante do cargo
de Provimento Efetivo de Secretária Estado de Ensino, para ocupar o
cargo de Provimento em Comissão de Secretário Escolar III - DMS 03,
com lotação na Escola José Parente Prado de EF e EI da Secretaria da
Educação deste Município. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de janeiro de 2015.
JOSÉ CLODOVEU DE ARRUDA COELHO NETO - Prefeito
Municipal - JULIO CESAR DA COSTAALEXANDRE - Secretário da
Educação.

03IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano XVIII - Nº 621, terça-feira, 03 de fevereiro de 2015

SECRETARIA DA SAÚDE

SECRETARIA DE  DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E COMBATE À EXTREMA POBREZA



revisão geral do processo de seleção da 1ª etapa, no que tange à avaliação
do currículo do recorrente, sendo verificado que o mesmo não possui a
escolaridade mínima exigida para ocupar a categoria almejada. Dessa
forma a Comissão da Seleção julgou INDEFERIDO, o recurso
apresentado. A COMISSÃO DE SELEÇÃO (PORTARIA Nº 001/2015)
Sobral, Ce 30 de Janeiro de 2015.

001/2015 - Em resposta ao recurso
solicitado pela candidata Elaine Gomes Bôto, RG 2002031080445,
Assistente Social, residente na cidade de Meruoca/CE, inscrita na
Seleção Pública Edital 001/2015, da Secretaria de Desenvolvimento
Social e Combate à Extrema Pobreza do município de Sobral/Ce. Foi
realizada a revisão geral do processo de seleção da 1ª etapa, no que tange
à avaliação do currículo da recorrente, sendo verificado equívoco na
soma dos pontos do currículo, e em consequência, a nota da candidata
Elaine Gomes Bôto, foi atualizada para 50 pontos. Dessa forma a
Comissão da Seleção julgou DEFERIDO, o recurso apresentado visto
que a candidata apresentou no ato da inscrição, comprovação exigida de
experiência de trabalho no exercício da função, na área social, conforme
preconiza item abaixo do Edital 001/2015. 3.6 - No ato da inscrição o
candidato deve entregar: f) Currículo Padronizado (Anexo V e VI) com
as devidas comprovações. A COMISSÃO DE SELEÇÃO (PORTARIA
Nº 001/2015) Sobral, Ce 30 de Janeiro de 2015.

SELEÇÃO PUBLICA EDITAL

apresentou no ato da inscrição, comprovação exigida de experiência de
trabalho no exercício da função, na área social, conforme preconiza item
abaixo do Edital 001/2015. 3.6 - No ato da inscrição o candidato deve
entregar: f) Currículo Padronizado (Anexo V e VI) com as devidas
comprovações. A COMISSÃO DE SELEÇÃO (PORTARIA Nº
001/2015) Sobral, Ce 30 de Janeiro de 2015.

001/2015 - Em resposta ao recurso
solicitado pelo candidato Cristiano Peres Barbosa, RG 20073701321,
residente na cidade de Sobral/CE, inscrito na Seleção Pública Edital
001/2015, da Secretaria de Desenvolvimento Social e Combate à
Extrema Pobreza do município de Sobral/Ce. Foi realizada a revisão
geral do processo de seleção da 1ª etapa, no que tange à avaliação do
currículo do recorrente, sendo verificado equívoco na soma dos pontos
do currículo, e em consequência, a nota do candidato Cristiano Peres
Barbosa foi atualizada para 29 pontos. Dessa forma a Comissão da
Seleção julgou DEFERIDO, o recurso apresentado visto que o candidato
apresentou no ato da inscrição, comprovação exigida de experiência de
trabalho no exercício da função, na área social, conforme preconiza item
abaixo do Edital 001/2015. 3.6 - No ato da inscrição o candidato deve
entregar: f) Currículo Padronizado (Anexo V e VI) com as devidas
comprovações. A COMISSÃO DE SELEÇÃO (PORTARIA Nº
001/2015) Sobral, Ce 30 de Janeiro de 2015.

001/2015 - Em resposta ao recurso
solicitado pelo candidato Francisco Luiz do Nascimento Filho, RG
2002099047370, residente na cidade de Sobral/CE, inscrito na Seleção
Pública Edital 001/2015, da Secretaria de Desenvolvimento Social e
Combate à Extrema Pobreza do município de Sobral/Ce. Foi realizada a
revisão geral do processo de seleção da 1ª etapa, no que tange à avaliação
do currículo do recorrente, sendo verificado equívoco na soma dos
pontos do currículo, e em consequência, a nota do candidato Francisco
Luiz do Nascimento Filho foi atualizada para 38 pontos. Dessa forma a
Comissão da Seleção julgou DEFERIDO, o recurso apresentado visto
que o candidato apresentou no ato da inscrição, comprovação exigida de
experiência de trabalho no exercício da função, na área social, conforme
preconiza item abaixo do Edital 001/2015. 3.6 - No ato da inscrição o
candidato deve entregar: f) Currículo Padronizado (Anexo V e VI) com
as devidas comprovações. A COMISSÃO DE SELEÇÃO (PORTARIA
Nº 001/2015) Sobral, Ce 30 de Janeiro de 2015.

001/2015 - Em resposta ao recurso
solicitado pela candidata Francisca Gomes Furtado, RG 95015003198,
pedagoga, residente na cidade de Sobral/CE, inscrita na Seleção Pública
Edital 001/2015, da Secretaria de Desenvolvimento Social e Combate à
Extrema Pobreza do município de Sobral/Ce. Foi realizada a revisão
geral do processo de seleção da 1ª etapa, no que tange à avaliação do
currículo da recorrente, não sendo verificada qualquer espécie de erro ou
equívoco, e em consequência, mantida a nota da candidata Francisca
Gomes Furtado. Dessa forma a Comissão da Seleção julgou
INDEFERIDO, o recurso apresentado visto que a candidata não
apresentou no ato da inscrição, comprovação exigida de outras
experiência de trabalho, conforme preconiza item abaixo do Edital
001/2015. 3.6 - No ato da inscrição o candidato deve entregar: f)
Currículo Padronizado (Anexo V e VI) com as devidas comprovações.A
COMISSÃO DE SELEÇÃO (PORTARIA Nº 001/2015) Sobral, Ce 30
de Janeiro de 2015.

001/2015 - Em resposta ao recurso
solicitado pelo candidato Francisco Edvando Cordeiro Araújo, RG
2007031048656, residente na cidade de Sobral/CE, inscrito na Seleção
Pública Edital 001/2015, da Secretaria de Desenvolvimento Social e
Combate à Extrema Pobreza do município de Sobral/Ce. Foi realizada a
revisão geral do processo de seleção da 1ª etapa, no que tange à avaliação
do currículo do recorrente, sendo verificado que o mesmo não possui a
escolaridade mínima exigida para ocupar a categoria almejada. Dessa
forma a Comissão da Seleção julgou INDEFERIDO, o recurso
apresentado. A COMISSÃO DE SELEÇÃO (PORTARIA Nº 001/2015)
Sobral, Ce 30 de Janeiro de 2015.

001/2015 - Em resposta ao recurso
solicitado pelo candidato Paulo Roberto de Sales Santos, RG
98031113932, residente na cidade de Sobral/CE, inscrito na Seleção
Pública Edital 001/2015, da Secretaria de Desenvolvimento Social e
Combate à Extrema Pobreza do município de Sobral/Ce. Foi realizada a

SELEÇÃO PUBLICA EDITAL

SELEÇÃO PUBLICA EDITAL

SELEÇÃO PUBLICA EDITAL

SELEÇÃO PUBLICA EDITAL

SELEÇÃO PUBLICA EDITAL

04 IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano XVIII - Nº 621, terça-feira, 03 de fevereiro de 2015

SECRETARIA DA CULTURA E DO TURISMO



colchonetes destinados aos alunos e as escolas da rede municipal de
ensino. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato
de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-
CE, 03/02/2015.APregoeira – Silvana Maria Paiva Carneiro.

-CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pelo Secretário da
Gestão o Sr. José Maria de Souza Rosa. CONTRATADA:
TOYOTA DO BRASIL LTDA, representada neste ato pelo Sr.
Rubens Cezar Freire de Oliveira. OBJETO: A adesão tem como
objeto a aquisição de 03(três) veículos TOYOTA ETIOS HATCH
para atender as necessidades desta Municipalidade.
MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº11/2014,
vinculada ao Pregão Presencial Nº 0036/2013 da Secretaria de
Planejamento e Gestão do Estado do Ceará-SEPLAG. VALOR: R$
108.600,00 (cento e oito mil e seiscentos reais). PRAZO DE
EXECUÇÃO: 31 de dezembro de 2015. Sobral-Ceará, 20 de
janeiro de 2015.

- PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015 –
Aviso de Licitação – Comissão Permanente de Licitação. Data de
Abertura: 19/02/2015, às 14:30h. OBJETO: Fornecimento de
camisas e bonés, destinados aos programas da Secretaria de
Educação, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no anexo I deste edital. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (“ACESSE”
“LICITAÇÕES”) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar.
Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE., 03/02/2015.APregoeira
– Francisca Jocicleide Sales de Lima Henderson.

- CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado pela
Secretária da Saúde a Sra. MÔNICA SUZA LIMA.
CONTRATADA: SÍMBOLO COMÉRCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇAO LTDA representado pelO Sr. JOSÉ GRIJALBA
MENDES PARENTE. OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE
PINTURA, destinados à manutenção das Unidades de Saúde do
Município de Sobral. MODALIDADE: Pregão Presencial nº
245/2014. VALOR: R$ 71.990,00 (Setenta e um mil novecentos e
noventa e reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA:
26 de janeiro de 2015.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado pelo Secretário de Obras
o Sr. JOSÉ ILO DE OLIVEIRA SANTIAGO. CONTRATADO:
ENGETRATE INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-ME
representado pelo Sr. OSNIVANDRO PAIVA DE OLIVEIRA.
OBJETO: Suprimir os serviços inicialmente contratados para a
Contratação de Empresa Especializada na Ampliação da ETA Dom
Expedito, Convênio Ministério das Cidades PT 0406607-26 no

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO

ATO Nº 13.582/2015-GP

EXTRATO DE ADENDO 01 LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADENDO 01 LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

LOTE – 1; VENCEDORA -
RECAMONDE ARTEFATOS DE COURO LTDA; Vr.
Estimado - 49.846,67 - Vr. Contratado - 49.660,00 – Diferença -
186,67; Economia (%) - 0,37%

EXTRATO DE LICITAÇÃO

- O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art.
66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal Nº
1196 de 07 de fevereiro de 2013, RESOLVE: Exonerar o Sr.
PEDRO OLÍMPIO DE MENEZES NETO – Matrícula nº 8831, do
cargo de Provimento Efetivo de Guarda 1ª Classe, lotado na
Secretaria de Segurança e Cidadania deste Município. PAÇO
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRAGOMES
JÚNIOR, em 02 de fevereiro de 2015. JOSÉ CLODOVEU DE
ARRUDA COELHO NETO - Prefeito Municipal - PEDRO
AURÉLIO FERREIRA ARAGÃO - Secretário de Segurança e
Cidadania.

- ESTADO DO
CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – ADENDO
01 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 250/2014 –Aviso de Licitação
– Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura:
13/02/2015, às 09:00 h OBJETO: Locação de ônibus, micro-ônibus
e van, com motorista, combustível e manutenção por conta do
contratado, destinado ao transporte de agricultores e técnicos da
Secretaria daAgricultura e Pecuária, do Município de Sobral. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 30/01/2015. A
Pregoeira – Silvana Maria Paiva Carneiro.

- ESTADO DO
CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – ADENDO
01 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 248/2014 –Aviso de Licitação
– Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura:
19/02/2015, às 09:00 h OBJETO: Contratação de empresa
especializada para Formação dos Professores do Ensino
Fundamental e elaboração do material didático pedagógico
destinados à Secretaria da Educação. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE –
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 02/02/2015. A Pregoeira –
Silvana Maria Paiva Carneiro.

- A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Sobral, por intermédio da Pregoeira e membros da equipe de apoio
designados, conforme o caso, pelas Portarias N° 006/2013 PGM,
comunica o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N° 231/2014
Aquisição de Fardamentos destinados ao Serviço de atendimento
móvel de urgência (SAMU) do município de Sobral, conforme
especificações e quantitativos contido no anexo 01, parte integrante
do Edital,tendo como resultado:

. adjudicado em 20/01/2015 e
homologado em 02/02/2015. PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO – Central de Licitações. Sobral - Ceará, 02 de
fevereiro de 2015. Silvana Maria Paiva Carneiro- PREGOEIRA.

- ESTADO DO CEARÁ-
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – EDITAL DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015– Aviso de Licitação –
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 23/02/2015,
às 09:00h OBJETO: Aquisição de casacos infantil, colchão e

05IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano XVIII - Nº 621, terça-feira, 03 de fevereiro de 2015

SECRETARIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Município de Sobral. MODALIDADE: Concorrência Pública nº
003/2014-SEBRAS/CPL. VALOR: R$ 124.253,53 (cento e vinte e
quatro mil duzentos e cinqüenta e três reais e cinqüenta e três
centavos). DATA: 22 de janeiro de 2015.

- CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, representado pelo Secretário de Obras
o Sr. JOSÉ ILO DE OLIVEIRA SANTIAGO. CONTRATADO:
LA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LTDA representado pelo Sr. ANTÔNIO JOAQUIM RODRIGUES
DE ALMEIDA NETO. OBJETO: Ratificar o 7º Termo Aditivo de
supressão aos serviços inicialmente contratados para a execução de
Obra de Drenagem de Águas Pluviais na Bacia G, bairro Campo
dos Velhos e na Bacia G PV 04 a BBC 15, bairro Domingos Olimpio
(PT nº 0256832-60 – Ministério das Cidades), LOTE nº 04.
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 3130401/2009.
VALOR: R$ 179.075,26 (Cento e setenta e nove mil setenta e cinco
reais e vinte e seis centavos). DATA: 23 de janeiro de 2015.

- PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL – EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2015 – Aviso de Licitação – Comissão Permanente de
Licitação. Data de Abertura: 09/03/2015 às 9h. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada para Alienação de Imóvel
localizado na Quadra 06 – Lote 10, medindo 3.875,20m², no
Loteamento Terra Nova a fim de caracterizar uma empresa que
atenderá melhor os clientes com uma prestação de
serviço/educação de qualidade no município de Sobral. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br,
(Acesse Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º Andar,
Centro. Fone: (88) 3677-1157, Sobral-CE. 02/02/2015. A
COMISSÃO – Verônica Mont'Alverne Guimarães – Presidente.

- A Secretaria de
Desenvolvimento Social e Combate a Extrema Pobreza da
Prefeitura Municipal de Sobral, através de sua Coordenação de
Gestão comunica o resultado da Dispensa nº 025/2015, que tem
como objetivo é assessorar o municipio, apoiando e incentivando a
população de baixa renda uma alimentação saudável, respeitando
sua necessidade básica junto ao Restaurante Popular Vereador Félix
Dias Ibiapina, tendo como vencedor o INSTITUTO DE
D E S E N V O LV I M E N T O D E T E C N O L O G I A S E M
AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS – IDETAGRO,
com o valor global de R$ 673.171,64 (Seiscentos e setenta e três mil
cento e setenta e um reais e sessenta e quatro centavos). DATA:
02/02/2015. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E COMBATE A EXTREMA POBREZA – Sobral - Ceará, 03 de
fevereiro de 2015. Francisca Valdizia Bezerra Ribeiro –
SECRETÁRIA.

- O DIRETOR PRESIDENTE DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOBRAL –
SAAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Ato nº
12.008/2013-GP de 27 de março de 2013 e o inciso IV do art. 5º da
Lei nº 1150 de 10 de maio de 2012, de acordo com oArt.36 do RJU.
RESOLVE: Art. 1° - Exonerar a pedido o Sr. José Felix de Pinho
Filho – Matricula n° 253, do Cargo de Provimento Efetivo de
Assistente de Operações – Operador de ETE, lotado na Gerência de
Esgoto do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobral – SAAE.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. Publique-se. Registre-se.
Cientifique-se. Cumpra-se. Gabinete do Diretor Presidente do
SAAE/SOBRAL, em 03 de fevereiro de 2015. Silvestre Gomes
Coelho Neto - Diretor Presidente.

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 04/2015

06 IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO Ano XVIII - Nº 621, terça-feira, 03 de fevereiro de 2015

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL


